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Tildi Çadri ka lindur në Tiranë, Shqipëri dhe ka përfunduar studimet e tij universitare dhe atë 

pas-universitare të ciklit të dytë në Universitetin “Angle Kanchev”, Bullgari në vitin 2010. 

Ai është doktorant në “Të drejtën e Edukimit”, një program studimi i përbashkët midis 

Universiteti të Brukselit dhe Universitetit të Tilburgut, Holande. 

Ai është lektor me kohë të pjesshme në fusha të ndryshme të së drejtës si “E drejta Romake”, E 

drejta Ndërkombëtare Private”, duke filluar nga viti 2011 e në vazhdim. 

Gjatë periudhës 2011 -2015 Tildi Cadri ka punuar në Agjencinë Publike të Akreditimit për 

Arsimin e Lartë (APAAL) si Specialist ne Sektorin e Promovimit dhe Vleresimit të Cilësisë duke 

mbuluar dhe aktivitetet ligjore të APAAL. 

Duke filluar nga 2015 e në vazhdim Tildi Çadri, mban pozicionin e Përgjegjësit të Sektori të 

Promovimit dhe Vlerësimit të Cilësisë. 

Ai ka qënë koordinator për disa projekte si Tempus dhe Erasmus + të lidhura me fushën e 

sigurimit të cilësisë. Ai zotëron disa certifikata për Ekspertize Nderkombëtare në vlerësimin e 

jashtëm; Menaxhimin e Kontratave; Vetë-vlerësimin ne Arsimin e Larte dhe ka qënë lektori I 

ftuar në disa aktivitete ndërkombëtare. 

Ai është koordinatori lokal për projektin e nisur nga Qeveria Shqiptare me Agjencinë Britanike të 

Sigurimit të Cilësisë (QAA_UK) për vlerësimin institucional të Institucioneve të Arsimit të Lartë në 

Shqipëri, projekt i filluar nga Korrik 2016.  

 


